
 

 

 

 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРОВСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

«Город Киров и Кировский район» 

 

ПРИКАЗ 

 

 
13.09.2023                                                                                                                   №  86 

 

 
О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 

2023/24 учебном году 

 

 

 

              В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказов Минпросвещения 

России от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55) и во 

исполнении приказа министерства образования и науки Калужской области от 

08.09.2023 № 1215 «Об организации проведения школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году на территории 

Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 27 сентября по 30 октября 2023 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023/24 учебном году (далее – школьный этап олимпиады) в соответствии с 

графиком проведения. 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады (приложение 

№1). 

3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады для всех общеобразовательных организаций, 

находящихся на территории муниципального района «Город Киров и Кировский 

район» (приложение №2). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций Кировского района: 

 



4.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и 

проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения школьного этап олимпиады. 

4.2. Назначить ответственного за проведение школьного этапа олимпиады 

в ОО. 

4.3. Разработать локальные акты по проведению школьного этапа 

олимпиады. 

4.4. Обеспечить информирование участников школьного этапа 

олимпиады, учителей о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады, а 

также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников не позднее 

чем за 10 календарных дней до даты начала школьного этапа олимпиады. 

4.5. Обеспечить информирование родителя (законного представителя) 

обучающегося, заявившего о своем участии в школьном этапе олимпиады, в срок 

не менее чем за 3 календарных дня до начала школьного этапа олимпиады о 

необходимости предоставить организатору школьного этапа олимпиады согласие 

на публикацию результатов школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте ОО в сети Интернет. 

4.6. Рекомендовать на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году 

направлять победителей или призеров школьного этапа олимпиады 7-11 классов. 

5. Направить данный приказ в муниципальные общеобразовательные 

организации и разместить на сайте отдела образования Кировской районной 

администрации. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий отделом образования 

Кировской районной администрации                                              О.А. Лукьянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


